
افراد دارای معلولیت با مشکلات و موانع 
گریبان اند و معمولا،  بسیاری دست به 
حقوق آنان نادیده گرفته می شود. یکی از نماد ها 
و نشانه های این نادیده انگاری بی توجهی 
به وضعیت شغلی آن هاست. پیامد چنین 
شرایطی؛ نداشتن درآمدی برای ادامه حیات 
و نرسیدن به استقلال مالی جهت خودگردانی، 
عدم حضور در اجتماع و برخوردار نبودن از 
زیست بهتر است و بعضی نیز شغل های نازل و 
کم درآمدی مانند زباله فروشی و دست فروشی 

کنند. را پیشه می 
طبق قانون حمایت از حقوق معلولان، حـداقل 
سه درصد از مجـوزهای استخدامی )رسمی، 
پیمانی، کارگری( دستگاه های دولتی و عمومی 
اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات، 
شرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر 
کشور  که از بودجه عمومی  دستگاه هایی 
کنند باید به افراد معلول واجد  استفاده می 
شرایط اختصاص یابد و امکان اشتغال معلولان 
می تواند آن ها را تا حدودی از لحاظ اقتصادی 
تامین کند، اما اغلب نهادها نه تنها این قانون 
کنند، بلکه نداشتن معلولیت را  را اجرایی نمی 

جز شروط استخدامی خود می دانند! 
مسئله ای که باید مورد توجه قرار گیرد، یافتن 
که چرا بارها  پاسخی برای این پرسش است 
اجرایی نشدن این قانون مورد انتقاد قرار گرفته 
و افراد دارای معلولیت در کشور و حامیان حقوق 
آنان به صورت پیوسته با اعتراض و نامه نگاری 
و... گلایه خود را در این زمینه ابراز کرده اند، و 
کان اراده ای برای اجرای این  با این حال، کما
بند از قانون و سایر بندهای مربوط به حقوق 

معلولان وجود ندارد؟
کمیته هماهنگی و  پیش تر مسئول دبیرخانه 
نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
کشور در این باره چنین  سازمان بهزیستی 
توضیح داده است: اشراف نداشتن افراد دارای 
معلولیت به چگونگی اجرای قانون سهمیه سه 
درصد استخدام و حقی که دارند، تفسیر به رای 
و بهانه دستگاه ها برای احراز توانایی معلولان 
طبق ماده ۴۲ قانون مدیریت خدمات کشوری، 
رعایت نکردن سهمیه سه درصد استخدامی 
افراد دارای معلولیت از سوی نهادهای عمومی 
کنند  و انقلابی که از بودجه دولتی استفاده می 
و مشکلاتی درباره حد نصاب نمره قبولی آزمون 
و خالی ماندن صندلی استخدامی افراد دارای 
معلولیت در آزمون ها به دلایل مختلف، پنج چالش 
مهم پیش روی سهمیه ۳ درصد استخدام افراد 
دارای معلولیت است. از دید این مسئول، در 
قانون جامع حمایت از حقوق معلولان مصوب 
سال ۱۳۸۳، سهمیه استخدام سه درصد وجود 
داشت اما عملًا ضمانت اجرایی و پیگیری کننده 

متولی در قانون مشخص نشده بود.
معمولا مدیران به جای ارائه  برنامه و راهکار های 
لازم برای حل گوشه ای از مشکلات معلولان که 

گویی  اشتغال یکی از ده ها مورد آن است، تنها به کلی 
کنند. اظهاراتی  و اظهارات کلیشه ای بسنده می 
مبنی بر اینکه »باید با افزایش توانمندی های 
جامعه معلولان و ظهور و بروز استعداد های آنها، 
این قشر از جامعه را به جامعه ای مولد برای حل 
مشکلات کشور و اداره زندگی خودشان تبدیل 
کرد.« آن ها رعایت مفاد قانون مبنی بر استخدام 
و اشتغال معلولان را اصلی مهم و اساسی خوانده 
و از مسئولان ذیربط می خواهند فراتر از فرآیند 
استخدام در دستگاه های دولتی، زمینه 
اشتغال افراد دارای معلولیت در بخش های 
مختلف جامعه را با توجه به زیرساخت های 
جدید در حوزه فناوری های ارتباطی و تعاملی 
فراهم آورند، با این وجود هر سال در جریان 
که  برگزاری آزمون های استخدامی، معلولانی 
در آزمون پذیرفته می شوند، در هر نهاد، اداره یا 
شرکت پیمانی، وارد مرحله گزینش می شوند و 
در آنجا با شاخص هایی مانند شاخص سلامت 
کار هر  مواجه می شوند. با وجود اینکه وزارت 
سال تعداد معلولانی که قرار است جذب شوند 
کند، اما در مرحله گزینش معلولان  را اعلام می 
کنند. سازمان ها به آنچه به وزارت کار  را رد می 
کنند و عملًا جذب سه  قول داده اند عمل نمی 

درصدی اجرا نمی شود.
مطابق آماری که سازمان بهزیستی ارائه کرده، 
یک میلیون و ۷۱۰ هزار و ۴۷۵ نفر در این سازمان 
دارای پرونده معلولیت هستند که از این تعداد، 
۱۹۸هزار و ۷۵۵ نفر معلول بینایی، ۶۵۵ هزار و ۱۶۶ 
نفر معلول جسمی - حرکتی، ۱۴۲ هزار و ۷۹۶ نفر 
معلول روانی، ۳۹۸ هزار و ۲۶۹ نفر معلول ذهنی، 
۲۱۹ هزار و ۶۶۵ نفر معلول شنوایی و ۹۵ هزار و 
۸۲۴ نفر معلول صوت و گفتار هستند. معلولانی 
که آمار متقن و مشخصی از تعداد شاغلانشان 
در دست نیست و مطابق مشاهدات ما بیشتر 
شغل های نازل و کم درآمدی مانند دست فروشی، 
گردی، دستفروشی و نظافت  سرویس های  زباله 

کنند.  بهداشتی را پیشه می 
 علل بیکاری افراد دارای معلولیت

گو  احمد دنیاروند، فعال حوزه معلولان در گفت و 
گوید: »عدم اختصاص بودجه کافی  با »ما« می 
یکی از موانع تحصیلی و شغلی برای افراد 
دارای معلولیت است. اغلب این افراد به علت 
مشکل مالی به دشواری قادر به توانمند شدن، 
داشتن شغل و بهره مندی از زندگی مناسب و 
معقولی خواهند بود. گاه کمک هزینه تحصیلی 
کاغذ  معلولان به آن ها پرداخت نمی شود و با 
بازی اداری و رفت و آمد های مکرر می توانند 
بخشی از هزینه تحصیلی خود را دریافت کنند. 
گروهی از افراد دارای معلولیت به دلیل مشکل 
غ التحصیل می شوند و  در رفت وآمد، با تاخیر فار
به همین ترتیب هم دیر تر وارد بازار کار می شوند 
و بخاطر مانع تراشی هرگز خودگردان نشده و قادر 
نیستند باری از دوش خانواده خود بردارند. 
استقلال معلولین بدون استقلال اقتصادی میسر 

نمی شود و استقلال اقتصادی بدون دستیابی 
به شغلی مناسب ناممکن است زیرا بیکاری برابر 
با بی پولی است. و بی پولی معنایی جز ناتوانی 
 در ادامه حیات ندارد. سوای سنگ اندازی
 ادارات دولتی، بخش خصوصی هم تمایلی به 
استخدام معلولین ندارد. این بخش هنگامی افراد 
گیرد که از کمک های  کار می  دارای معلولیت را به 
دولتی بهره مند باشد. عدم توانمند سازی معلولین 
گیری مهارت و بی مهارتی غالب  به علت عدم فرا
معلولین عامل دیگری است که بخش خصوصی 
کند. آموزش و  از استخدام آنان خودداری می 
گیری حرفه و مهارت بدون اختصاص بودجه و  فرا
حمایت دولت امکانپذیر نیست. برخی معلولان 
کارند،  علیرغم اینکه سال هاست مشغول به 
کنند و  کمتر از معمول دریافت می  حقوقی 
حقوقشان نه بر اساس مصوبات رسمی اضافه 
شده و نه تبدیل وضعیت شده اند. این افراد 
ثبات و امنیت شغلی ندارند، ارتقای شغلی در 
معلولان حتی به رغم داشتن تحصیلات تکمیلی 

بسیار کم  است.« 
کند: »بنابر قانون  دیناروند در ادامه عنوان می 
حمایت از حقوق معلولان، باید سهمی معادل 
٣درصد از استخدام های دولتی به افراد دارای 
معلولیت اختصاص داده شود اما در آزمون 
استخدامی آموزش و پرورش، نه تنها این ٣ درصد 
کلی، معلولان از  رعایت نمی شود، بلکه به طور 
چرخه استخدام در وزارتخانه آموزش و پرورش 
حذف شده اند. آن هم در شرایطی که بیکاری 
گرفته  جمعیت عظیمی از معلولان کشور را فرا

کرده این  و حتی شمار زیادی از افراد تحصیل 
قشر نیز همچنان از نداشتن شغلی برای استقلال 
فردی و عدم وابستگی به خانواده هایشان رنج 
می برند. به بیان دیگر، مجری قانون در این 
مورد در جهت حمایت از اشتغال افراد دارای 
کند. فردی را می شناسم  معلولیت اقدام نمی 
کارشناسی علوم  که دارای مدرک تحصیلی 
تربیتی است، دو بار در آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش قبول شده، اما در مرحله 
مصاحبه به علت »کم بینایی« پذیرش نشده 
است. به روایت خودش در هر دو آزمون نمره 
بالایی گرفته و در مصاحبه هم مشکلی نداشته 
گفتند  اما به محض اینکه فهمیدند کم بیناست  
کنند چطور می توانید  گر دانش آموزان شلوغ  ا
گر تقلب کنند می توانید  کلاس را آرام کنید؟ یا ا
که معلولان حق دارند شغل  ببینید؟ درحالی 
داشته باشند. این حق هرکسی است. خیلی 
از معلولان جسمی-حرکتی به رغم آنکه دارای 
مدرک کارشناسی ارشد هستند و سال هاست در 
کنند ولی هر  آزمون های استخدامی شرکت می 
بار به بهانه ای که مربوط به معلولیت آن هاست 
استخدام نمی شوند و شرایط اشتغال در مشاغل 

آزاد را هم ندارند.«
گوید: »وضعیت در  این فعال حوزه معلولان می 
شرکت های خصوصی از بخش دولتی فاجعه بار تر 
و رفتارشان عمدتا توام با تحقیر و بی احترامی 
که افراد دارای معلولیت در  است و زمانی 
کارفرمایان بر خواسته و حق  مقابل مدیران و 
کنند،  خود مبنی بر داشتن شغل پافشاری می 

گویند در این کشور برای آدم  خیلی راحت می 
سالم کار نیست چه رسد به شما! از این رو هم 
مواد قانونی مربوط به تخصیص سهم استخدام 
در ادارات دولتی اجرا نمی شود، و هم معلولان از 
اشتغال در بخش خصوصی که عمده مشاغل را 
تشکیل می دهد، محروم هستند. حال اینکه 
در کشور های توسعه یافته کارفرما موظف است 
فرد دارای معلولیت را استخدام کند و در صورت 
امتناع باید جریمه اش را به دولت بپردازد تا از طریق 
این جریمه ها برای افراد دارای معلولیت شغل 
گونه نیست، چون  ایجاد شود. در کشور ما این 
حمایت های مالی و مشوق های صورت گرفته 
برای افراد دارای معلولیت به میزانی نیست که 
کارفرمایان رغبت به استخدام معلولان داشته 
باشند. سال ٩٨ بود که مدیرعامل انجمن دفاع 
ح  گو با رسانه ها مطر از حقوق معلولان در گفت و 
کثر پولی که سازمان بهزیستی می تواند  کرد، حدا
برای یک کارگاه پرداخت کند برای حدود پنج 
کارفرمایی بخواهد گر   نفر است؛ به طور مثال ا
 ۳۰ فرد دارای معلولیت را در کارگاه خود استخدام 
کند سازمان بهزیستی وام کارفرمایی را تنها برای 
کند و به ازای هر معلولی که  ۵ نفر پرداخت می 
ایجاد اشتغال شود ۵۰ میلیون تومان پرداخت 
خواهد شد. از طرفی حق بیمه کارفرمایانی که 
گرفته اند با تاخیر پرداخت  کار  معلولان را به 
می شود، این درحالی است که مکاتبات زیادی 
کنون این  در این خصوص انجام شده ولی تا
موضوع به نتیجه نرسیده است.« بنابراین 
بخش خصوصی هم با وجود قول های دولت 

درباره اعطای تسهیلات اشتغال، به دلیل مستمر 
نبودن پرداخت این تسهیلات یا منقطع بودن 
وعده های دولت، رغبتی در جذب افراد دارای 

معلولیت ندارد. 
دیناروند با اشاره به ماده ۲۷ قانون حمایت از 
کند: »مطابق این  حقوق معلولان، تصریح می 
ماده قانونی، دولت باید »کمک هزینه معیشت 
افراد دارای معلولیت بسیار شدید و یا شدید فاقد 
شغل و درآمد را به میزان حداقل دستمزد سالانه 
تعیین و اعتبارات لازم را در قوانین بودجه سنواتی 
کنون اجرا  کشور منظور کند.« ولی این قانون تا
نشده است، بنابراین یا دولت باید برای معلولان 
شغلی در نظر بگیرد و یا در اجرای ماده ۲۷ قانون 

کوتاهی نکند.« 
این فعال حوزه معلولان در خصوص یکی دیگر از 
موانع شغلی افراد دارای معلولیت، خاطرنشان 
کند: »مشکل رفت و آمد یکی دیگر از موانع  می 
گر وضعیت  آنان در دستیابی به شغل است. ا
کوچه ها و خیابان ها و ساختمان های اداری 
و موسسات همچنان برای رفت و آمد معلولان 
مناسب سازی نشود، انتظار حضور اجتماعی 
این قشر برای پیدا کردن کار، توقعی غیرعقلانی 
گر معلول نتواند در محیط شهری به  خواهد بود. ا
سهولت رفت و آمد کند، فعالیت های اجتماعی 
او عقیم خواهد ماند و به ناچار در کنج خانه به 
انزوا و افسردگی کشیده خواهد شد. شوربختانه 
در حال حاضر، اغلب ساختمان های دولتی و 
عمومی و اغلب پیاده رو ها و خیابان ها برای 
معلولان مناسب سازی نشده و ناوگان حمل و نقل 
عمومی کشور برای آنان غیرقابل استفاده است 
کار و زندگی  و عملا نمی توانند مانند سایر مردم به 

روزمره خود بپردازند.« 
گرچه آمار دقیقی از بیکاری افراد دارای معلولیت  ا
موجود نیست اما مدیران انجمن های غیردولتی 
گروه در  خ بیکاری این  فعال در این حوزه، نر
خ بیکاری کشور  کشور را حدود ۵ برابر میانگین نر
عنوان کرده اند که یکی از مهم ترین دلایل این 
کارفرمایی و  مسئله، پایین بودن مشوق های 
کیدات قانون درباره  ضعف نظارت بر اجرای تا
کارگیری افراد  رعایت سهمیه های جذب و به 
دارای معلولیت است. برخی افراد معلول، 
تحصیلکرده  هستند، با این حال متناسب با 
تحصیلاتی که دارند، جذب بازار کار نمی شوند 
و مجبورند به سراغ زباله فروشی و دستفروشی 
بروند و در صورت استخدام در ادارات دولتی 
هم آن ها را در مشاغل سطح پایین به عنوان 

گیرند.  کار می  تلفنچی و خدمتکار به 
که  کاذب و خطری   ناپایداری مشاغل 

کند معلولان را تهدید می 
سهیل معینی، مدیرعامل انجمن باور درباره 
مشکل اشتغال افراد دارای معلولیت به »رسالت« 
گوید: »این افراد حتی در صورت تحصیلات  می 
دانشگاهی نیز در پست های خدماتی و کار های 
کم مهارت استخدام می شوند و یا مجبور به 

اشتغال در مشاغل کاذب هستند و مهمترین 
گی این مشاغل نا پایداری و فصلی بودن آن  ویژ
است، در نتیجه معلولان ما نمی توانند بر روی 
این مشاغل به عنوان یک شغل حساب باز کنند. 
کار های  از سوی دیگر، اشتغال در برخی کسب و 
کاذب به دلیل گستره فعالیت آن در محیط های 
ناامن؛ سلامت و امنیت فرد معلول را بسته به نوع 
معلولیتی که دارد در معرض خطر قرار می دهد، 
و چون این مشاغل فاقد مجوز هستند، احتمال 
دارد ماموران با این ها برخورد کنند. همچنین 
گونه مشاغل چشم انداز روشنی ندارد و همانند  این 
بسیاری از مردم که ممکن است از سر ناچاری 
به یک سری مشاغل روی بیاورند تا درآمدی 
کاذب  کنند، معلولان هم به مشاغل  کسب 
روی می آورند تا گوشه ای از هزینه های زندگی 
خود را تامین کنند. در نتیجه همان مشکلاتی 
که همه افراد به علت اشتغال در کار های کاذب 
دارند، معلولان نیز با همان مشکلات مواجه اند و 
حتی ممکن است در معرض سوء استفاده های 
مضاعفی قرار گیرند. مگر اینکه برخی از این مشاغل 
ساماندهی شوند. به عنوان مثال باید امکان 
استقرار معلولان دستفروش را در محل های 
خاصی فراهم کرد و در صورت عدم مجوز هم، 
دستفروشی آن ها به یک شکلی تحمل شود تا 
درآمدی کسب کنند. اما فعالیت در مشاغلی نظیر 
گردی برای هیچ گروهی مناسب نیست،  زباله 
و طبیعتا سلامت معلولان به دلیل وضعیتی 
گیرد.  که دارند بیشتر در معرض خطر قرار می 
بنابراین باید به شکل اساسی چاره اندیشی کرد 
گروه از افراد جامعه را به صورت  و اشتغال این 

پایدار تضمین نمود.«  
یزی جامع برای الگوی  وم برنامه ر  لز

اشتغال معلولان
مدیرعامل انجمن باور با اشاره به سهمیه حداقلی 
سه درصدی معلولان برای اشتغال در ادارات 
گوید: »این میزان پاسخگو نیست،  دولتی می 
ضمن آنکه در اجرای آن موانع و مشکلاتی وجود 
کامل هم محقق نمی شود. در  دارد و به طور 
بهترین شرایط هم فقط سه درصد استخدام های 
دولتی به افراد دارای معلولیت اختصاص می یابد 
و در آزمون ها و مصاحبه های استخدامی، افراد 
معلول با این بهانه که صلاحیت فنی ندارند، 

رد می شوند.
 عمده مشاغل را باید بخش خصوصی ایجاد کند، 
گریبان است  که این بخش با مشکلاتی دست به 
و اغلب کسب و کارها به علت وضعیت نامطلوب 
اقتصادی به زحمت سرپا مانده اند، طبیعتا 
در چنین شرایطی زمینه جذب افراد معلول 
کاهش می یابد. وضعیت اشتغال  هم بسیار 
معلولان جدا از وضعیت اشتغال کشور نیست، 
خ هم در  خ بیکاری بالاست، این نر وقتی نر
میان معلولان بالاست، اما باید اذعان کرد که 
خ بیکاری معلولان از میانگین بیکاری بیشتر  نر
غ التحصیل از  است چون تعداد معلولان فار
دانشگاه به دلیل رشد مشوق های تحصیلی 
افزایش یافته اما در سوی مقابل، مستمری 
پرداختی، تکافوی زندگی معلولان را نمی دهد و 
بنابراین تعداد بیشتری از افراد دارای معلولیت 
بیکار هستند. ضمن آنکه کاهش فرصت های 
شغلی در کشور، جامعه معلولان را هم تحت تاثیر 
قرار داده با این حال مشکل اصلی این است که 
الگوی اشتغال برای معلولان تدوین نشده، 
گرچه  ا و حمایت ها اغلب محدود است. 

گرفته  کارفرمایان در نظر  مشوق هایی برای 
شده و در ماده های ۱۲ و ۱۳ قانون حمایت از 
حقوق معلولان اشتغال افراد دارای معلولیت 
پیش بینی شده و به این ترتیب سهم بیمه 
گیرند،  کار می  کارفرمایانی که افراد معلول را به 
به مدت ۵ سال از طرف دولت پرداخت خواهد 
شد. بااین وجود دولت از پرداخت سهم خود 
کارفرمایان سرباز می زند و یا حق بیمه را به  به 
کند. لذا بخش خصوصی  موقع پرداخت نمی 
به دلیل عدم تحقق مشوق های قانونی تمایلی 
به جذب افراد معلول ندارد و فعالان این بخش 
کارگیری  که در صورت به  مطمئن نیستند 
کند. حتی  معلولان، دولت از آن ها حمایت 
مشخص نیست چند شرکت تعاونی خدماتی 
یا تولیدی توسط افراد معلول تشکیل شده و 
کرده و یا چند درصد از  دولت از آن ها حمایت 
کنند،  معلولان در بخش کشاورزی فعالیت می 
شاید در نگاه اول این طور به نظر برسد که معلولان 
کشاورزی ایفای نقش  نمی توانند در بخش 
گونه نیست و نا شنوایان  کنند، درحالی که این 
کوچک جسمی  و یا معلولانی با مشکلات 
می توانند بدون هیچ محدودیتی در این بخش 
فعال باشند. مسئله این است که مورد حمایت 
گی هایی  نیستند. افراد توان یاب و معلول ویژ
دارند که سایر افراد ندارند، براساس یک منطق 
و تجربه می توان گفت که بعضی از مسئولیت ها 
و مشاغل را افراد معلول بهتر انجام می دهند و 
گی ها و مشخصه های آن  مشاغلی داریم که ویژ
متناسب با شرایط معلولان است. در بخش 
گلخانه ها و  کشاورزی مثل  تولیدات جدید 
تولید دارو های گیاهی، افق های صادراتی روشن 
است، اما وقتی حمایت ها ملموس و مشخص 
نباشد، طبعا میزان اشتغال افراد معلول پایین 
می آید و در این شرایط عده ای به مشاغل کاذب 
روی می آورند، و حتی درصدی از افراد معلول 
گیرند.  کار های غیرقانونی قرار می  در معرض 
به عنوان نمونه در برخی مناطق ممکن است 
معلولان کم توان ذهنی کالای قاچاق و یا مواد 
کنند. بسیاری از افراد دارای  مخدر جابه جا 
کم  اشتغال  معلولیت نیز در مشاغلی با درآمد 
کارند ولی درآمد  گرچه ظاهرا مشغول به  دارند و ا
چندانی ندارند، همانند فعالیت در صنایع دستی 
که فروش بالایی ندارد و حمایت ها کافی نیست 
که حق الزحمه  کارگاه ها  و یا اشتغال در برخی 
نا چیزی پرداخت می شود، این حق الزحمه، 
هزینه های زندگی آنان را پوشش نمی دهد و صرفا 
کمک هزینه است. بنابراین چنین افرادی به 

معنای واقعی کلمه شاغل نیستند.« 
معینی در خصوص سهم و تاثیر بودجه بر 
کند:  مسئله بیکاری معلولان، خاطرنشان می 
»مشکلات اشتغال و بیکاری معلولان، بیش از 
آنکه مربوط به تخصیص بودجه و منابع باشد، 
به نبود الگوی اشتغال و فقدان برنامه جامع 
حمایتی در این بخش ارتباط دارد. به عبارت 
بهتر یکی از مهمترین مشکلات ما در این 
زمینه، ضعف مطالعات درباره مشاغلی است 
که معلولان می توانند در آن ایفای نقش کنند، 
لذا تهیه اطلس شغلی بسیار ضروری است. 
کنند معلولان صرفا  البته عده ای تصور می 
کننده حمایت های اجتماعی  باید دریافت 
باشند، درحالی که این تصور از پایه و اساس، 
غلط و غیرمنطقی است و آن ها باید در حرفه 

ای مشغول به کار باشند.« 

زنگ خطر اشتغال معلولان در مشاغل کاذب! 
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ک ایران 72-  برگ سبز خودرو پیکان سواری 1600 – مدل 1383 به شماره پلا
983ط65 به شماره موتور 11283085561 به شماره شاسی 83457461 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیانی مفقود  خدایار 
کمپانی و برگ سبز وانت پیکان مدل 82 رنگ سفید به شماره شهربانی  سند 
532ب74 ایران 65 به شماره موتور 111282018194 و شماره شاسی 82919509 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
سند کمپانی و برگ سبز وانت کارا دوکابین مدل 94 رنگ سفید به شماره شهربانی 
994س45 ایران 75 به شماره موتور 118P0146738 شماره شاسی 211251 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت موتورسیکلت هوندا 125 مدل 86 رنگ نقره ای  کمپانی و برگ سبز و  سند 
86600964 شماره شاسی  33 به شماره موتور  1362کرمان شماره شهربانی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 8655049 مفقود 
87 ایران  584م ک  405 به شماره پلا و  و سواری پژ کمپانی خودر اصل سند 
181B0040296 شماره شاسی  1396 به شماره موتور 24 به رنگ سفید مدل 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. NAAM31FE0HK093581 مفقود 
اینجانب حمیدرضا مرادی مالک خودرو سواری پژو پارس رنگ نقره ای متالیک 
ک 83 ایران 184ج58 شماره موتور 12486198228  مدل 1386 به شماره پلا
کمپانی( تقاضای  شماره شاسی 50506734 به علت فقدان اسناد فروش )سند 
رونوشت اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی 
مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو 
واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از تقاضای 

مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
ک 89- 899-د86  به اطلاع می رساند برگ سبز پارس مدل 1401 سفید رنگ پلا
کد ملی  شماره موتور 0103769 شماره شاسی 196027 متعلق به معین صالحی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 4310057586 مفقود 
گواهی بهره برداری زراعی به شماره 71130251 با مساحت 0/52 هکتار واقع 
گردیده و از درجه اعتبار  کردکوی به نام نوراله مصدق فرزند محمد مفقود  در 

ساقط است.
کاربری موتورسیکلت سیستم پرواز تیپ 125CC رنگ اصلی آبی  تمامی مدارک 
شماره تنه N2N***125R9417444 شماره موتور 0125N2N372901 مدل 1394 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ک 14683 ایران128 مفقود  به شماره پلا

کمپانی سواری پژو 405 جی ال ایکس 1800 آی به رنگ مشکی  برگ سبز – سند 
ک انتظامی ایران 22- 261ب63 شماره موتور  متالیک مدل 1382 به شماره پلا
کد  22568224308 و شماره شاسی 82040406 متعلق به حسین عرب نیا به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ملی 0057739498 مفقود 
1389 به شماره  405 مدل  و  و سواری پژ شناسنامه مالکیت برگ سبز خودر
انتظامی 79- 776د59 شماره شاسی NAAM01CA5AK889412 شماره 
موتور 12488349493 به مالکیت نعمت اله مشایخ فرزند محمدعلی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارشناسی ناپیوسته رشته آموزش ابتدایی اینجانب  گواهینامه پایان تحصیلات 
فرشاد دلنواز فرزند غفور به شماره ملی 3850248951 صادره دیواندره به شماره 
خ 1400/8/5 صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد  سریال 149928900235 مور
سقز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود مدرک 

کارشناسی را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سقز تحویل نمایند.
سند کمپانی اسناد فروش خودرو سواری کار تویوتا لندکروز مدل 1991 به شماره 
انتظامی 78- 159ل91 و شماره شاسی RJ770005041 و شماره موتور 026323 
به مالکیت سیدشهاب رضوی فرزند سیدابراهیم مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
شناسنامه مالکیت برگ سبز سواری پژو 405 جی ال ایکس مدل 1388 به شماره 
انتظامی 61- 633م83 شماره شاسی NAAM01CA5AR322852 شماره موتور 
گردیده  کریم مفقود  کیوان اصلانی علی آباد فرزند  12488297424 به مالکیت 

و از درجه اعتبار ساقط است.
وی سورای دنا رنگ  زند محمدرضا مالک خودر فر ینجانب مهناز شیخی  ا
مشکی متالیک مدل 1401 به شماره انتظامی 61- 615م85 به شماره شاسی 
NAAW61HU9NE574946 شماره موتور 153H0075007 به علت فقدان اسناد 
کمپانی( تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا  فروش )برگ 
چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقی 
ج  سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در تهران – کیلومتر 14 جاده قدیم کر
، پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از مهلت مذکور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

 LXEF7 و سمند  زند محمدمهدی مالک خودر اینجانب اعظم امنعی فر
 NAACJ1JC3CF130098 مدل 1391 رنگ سفید روغنی به شماره شاسی
و شماره موتور 14VH0022254 به شماره انتظامی 574ص53 ایران 23 به 
علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده 
وی مذکور دارد ظرف ده  کس ادعایی در مورد خودر است لذا چنانچه هر 
روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکانشهر 
ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
کار نیسان مورانو  وی سواری  سند مالکیت متعلق به یک دستگاه خودر
ک 695س87 ایران 75 به شماره  مدل 2008 به رنگ بژ متالیک به شماره پلا
موتور VQ350462948 شماره شاسی JN8AZ08W18W052611 به نام 
امید جمالی باقلعه به کد ملی 3051236616 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
کتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه  کمپانی )فا سند 
به شماره  به رنگ سفید   1390 2071 مدل  تیپ  و  پژ وی سواری  خودر
ک 297ط81 ایران 85 به شماره موتور 13390006927 شماره شاسی  پلا
گردیده و از درجه  NAAR03FE5BJ957869 به نام محمود صفری مفقود 

اعتبار ساقط است.
کتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه  کمپانی )فا سند 
1390 به  131 به رنگ نقره ای متالیک مدل  وی سواری پراید تیپ  خودر
ک 226ج58 ایران 95 به شماره موتور 4096482 به شماره شاسی  شماره پلا
گردیده و از درجه اعتبار  S1412290762169 به نام عصا برهان زهی مفقود 

ساقط است.
اصل برگ سبز و سند خودرو سواری سیستم سمند تیپ ایکس 7 مدل 1382 به 
رنگ مشکی و شماره شاسی 82201035 و شماره موتور 32908202246 و شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ک ایران 24- 492د72 مفقود  پلا
برگ سبز خودروی سواری تیکو 5 سیستم چری مدل 1398 به رنگ مشکی شماره 
-NATGBATL8K1038 -472ک 732ص87  ایران 96 شماره شاسی پلا

شماره موتور MVM484FTAJ0432-48 متعلق به خانم آذر عجمی فرزند 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  کد ملی 4591347125 مفقود  محمدحسین 

است.
کمپانی خودرو سواری پراید مدل 1377 به شماره انتظامی  برگ سبز و سند 
  S1412277564717 517م73 ایران 37 به شماره موتور 081366 و شماره شاسی
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.79 به مالکیت سهیلا رحمانی مفقود 

برگ سبز و سند کمپانی خودروسواری پژو 405 مدل 1385 به شماره انتظامی 
877ب78 ایران 27 به شماره موتور 12485018418 شماره شاسی 14297919 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.77 به مالکیت مهدی آقازاده مفقود 
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو آردی مدل 1384 به شماره انتظامی 
179م66 ایران 37 به شماره موتور 11784005186 و شماره شاسی 13407476 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.78 به مالکیت محمد مرادلو مفقود 
برگ سبز و سند مالکیت خودروی سواری پیکان به رنگ سفید مدل 1382 
ک 96 ایران 665ب17 به شماره موتور 11158298430 شماره  به شماره پلا
شاسی 82516805 متعلق به آقای حسین ملک بالا مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز سواری پراید مدل 1377 رنگ سفید روغنی به شماره 
M3094651 شماره شاسی  43 و شماره موتور  76 ایران 877و انتظامی 
گردیده و از درجه  S1412277575673 به نام سیدماشااله هلئی مفقود 

اعتبار ساقط است.
1388 به رنگ سفید  و سواری سمند مدل  کمپانی خودر برگ سبز و سند 
ک ایران 97 – 723د34 شماره موتور 12488169387  وغنی شماره پلا ر
شماره شاسی NAAC91CC6AF817367 متعلق به امید نیساری تبریزی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کمپانی و برگ سبز سواری سایپا 131 رنگ سفید روغنی مدل 1397 به  سند 
شماره انتظامی 646ل35 ایران 23 و شماره موتور M136192609 شماره 
کریمی ورکانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار  شاسی 3474369 به نام امید 

ساقط است.
کسی سمند مدل 1384 رنگ زرد روغنی  کارت تا کمپانی و برگ سبز و  سند 
به شماره انتظامی 216ت18 ایران13 و شماره موتور 12484076098 شماره 
گردیده و از درجه  15501449 به نام محمدحسین هدایتی مفقود  شاسی 

اعتبار ساقط است.

1385 به شماره انتظامی  برگ سبز اتومبیل پراید جی تی ایکس آی مدل 
S1412285903896 شماره موتور  53 به شماره شاسی  16 ایران  489ط

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 1626360 مفقود 
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 جی ال 
ک 784ل21 ایران 52  ایکس مدل 1385 به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلا
به شماره موتور 12485137398 شماره شاسی 24235403 به نام محمدرضا 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کرد مفقود 
برگ سبز اتومبیل سواری سایپا پراید 132 مدل 1388 به رنگ سبز زیتونی متالیک 
ک 789م45 ایران32 و دارای شماره موتور 2939271 شماره  و دارای شماره پلا
شاسی S1422288080486 به نام نظرعلی رضائی بنده قرائی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 CNG LX XU7 برگ سبز و سند مالکیت و برگ کمپانی اتومبیل سواری سمند
ک 687ه31 ایران 32 و  دوگانه سوز مدل 1391 به رنگ سفید و دارای شماره پلا
دارای شماره موتور 12491049407 شماره شاسی NAACA1CB4CF402373 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام آقای متین رحمانی سردابی مفقود 
ک 448ه34 ایران 40 و شماره  برگ سبز سواری پژو پارس مدل 1401 به شماره پلا
موتور 167B0159383 و شماره شاسی NAAN11FE8NK184457 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کامیونت زامیاد تیپ  وی  برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودر
ک 941م85 ایران 95 به شماره  Z24Nim مدل 1402 به رنگ آبی به شماره پلا
موتور M24955919M شماره شاسی NAZPL140TP0739940 به نام ابوذر 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. زردکوهی مفقود 
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 مدل 1390 
ک 322ج53 ایران 95 به شماره موتور  به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلا
12489265119 به شماره شاسی NAAM01CAXBR548113 به نام مطهره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سندک زهی مفقود 
برگ سبز  سواری پراید جی ال ایکس آی مدل 1387 به رنگ نقره ای متالیک 
ک  به شماره موتور 2693588 شماره شاسی S1412287882692 شماره پلا
گردیده و از درجه  گلپایگان مفقود  کبر جمالی ش ش 6  23-741ص33 به نام ا

اعتبار ساقط است.
ک ایران 72- 827ط68  برگ سبز خودرو پژو پارس مدل 1388 به شماره پلا
شماره موتور 12487267888 شماره شاسی NAAN01CA29E813418 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام محمد رسول درزی مفقود 
جواز حمل سلاح شکاری دولول کوسه کالیبر 12 ساخت کشور اسپانیا به شماره 
2455479 به شماره اسلحه 124357 متعلق به عباس رمضانی سربندی فرزند 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کد ملی 3179630523 مفقود  علی 
30 شماره شاسی  58 ایران  114ن ک  98 شماره پلا سند پراید سفید مدل 
NAS411100K1168224 شماره موتور M136401879 به نام امیرحسین بیات 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک متعلق به یک دستگاه خودروی سواری  کارت پلا برگ سبز )شناسنامه( و 
ک 589ط64  پراید تیپ صبا مدل 1378 به رنگ سبز یشمی روغنی به شماره پلا
ایران 85 به شماره موتور 103901 به شماره شاسی S14122785822900 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. غفور بادافره مفقود 
کمپانی ، برگ سبز )سند مالکیت( خودروی سواری سیستم سمند تیپ  سند 
 147H0017664 مدل 1391 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور CNG LXEF7
ک 687م28 ایران 77  شماره شاسی NAACJ1JC2CF125247 به شماره پلا
متعلق به علیرضا همتی فرزند عبدالمحمد و شماره ملی 0067996851 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
اینجانب محمود باقری بردی مالک سمند به شماره موتور 14791005843 شماره 
شاسی CF508510  به علت فقدان اسناد فروش و سند مالکیت راهور تقاضای 
رونوشت المثنی سند خودروی مذکور را نموده است لذا چنانچه احدی ادعایی 
درخصوص خودروی فوق دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش 
شرکت ایران خودرو واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی 

است پس از مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
زند جانعلی به شماره  گرایی فر اینجانب مصطفی  التحصیلی  غ  مدرک فار
کارشناسی رشته حقوق  شناسنامه 3950183426 صادره از نهاوند در مقطع 
صادره از واحد دانشگاهی بروجرد به شماره 105/2635018 – 1395/6/21 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است از یابنده تقاضا می شود اصل  مفقود 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد به نشانی بروجرد دانشگاه 

آزاد اسلامی ارسال نماید.

غ التحصیلی اینجانب محمد جهانیان فرزند نصرت اله با کد ملی 3962526935  مدرک فار
متولد 1362/4/1 در رشته کارشناسی مهندسی تکنولوژی آبادانی روستاها به شماره 1645-

1389/8/20 متعلق به موسسه آموزش عالی آبادانی و توسعه روستاها )عمران و توسعه( 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. همدان مفقود 

برگ سبز اتومبیل سواری پژو SLX TU5 405 مدل 1393 به رنگ سفید روغنی و دارای شماره 
 NAAM31FC0EK880138 139 دارای شماره شاسیB0060272 ک985ه53 ایران 32 به شماره موتور پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام آقای رحمت لطفی مفقود 
سند مالکیت راهور )برگ سبز( وانت مزدا کارا 2000 به شماره موتور E2M7A6661 به شماره 
گردیده  شاسی NAGP2PC31MA520519 به شماره انتظامی 794ب81 ایران 92 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری پژو 206 اس دی به شماره انتظامی 989د52 ایران 
76 به شماره موتور 167B0010208 به شماره شاسی NAAP41FE3GJ777295 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری  سند کمپانی )فا
ک 226ج58 ایران 95 به  پراید تیپ 131 به رنگ نقره ای متالیک مدل 1390 به شماره پلا
شماره موتور 4096482 به شماره شاسی S1412290762169 به نام عصا برهان زهی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
اینجانب بهروز شیروانی فرزند ستار مالک خودروی پژو 405 جی ال ایکس مدل 1389 به 
شماره انتظامی 49- 442ج73 به شماره شاسی NAAM01CA4BR546731 به شماره 
موتور 12489247386 به علت فقدان اسناد فروش )برگ کمپانی( تقاضای رونوشت المثنی 
اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در تهران – کیلومتر 
ج ، پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از مهلت  کر 14 جاده قدیم 

مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
43 ایران  699س 2014 رنگ سفید به شماره شهربانی  کسنت مدل  برگ سبز هیوندای ا
گردیده و از درجه اعتبار  75 به شماره موتور 529856 و شماره شاسی 607674 مفقود 

ساقط است.
ک 448ه34 ایران 40 و شماره موتور  برگ سبز سواری پژو پارس مدل 1401 به شماره پلا
گردیده و از درجه  NAAN11FE8NK184457 مفقود  167B0159383 شماره شاسی 

اعتبار ساقط است.
ک 689ی48 ایران 93  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو پارس مدل 99 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. و شماره موتور 1453147 و شاسی 248221 مفقود 
ک 977د89 ایران  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو 405 مدل 83 به شماره پلا
گردیده و از درجه  75 به شماره موتور 12483057734 و شماره شاسی 83030078 مفقود 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز و سند مالکیت خودروی سواری پژو 405 مدل 1398 به رنگ نقره ای متالیک به شماره 
انتظامی 131م32 ایران 95 به شماره شاسی NAAM01CE6KK160348 به شماره موتور 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 124K1275364 به نام سعید محمدی مفقود 
ک و سند و برگ سبز خودروی سواری پژو 405 جی ال ایکس به رنگ نقره ای مدل  کارت پلا
NAAM01CA8CR572136 به  1391 به شماره موتور 12491047240 و شماره شاسی 
گردیده و از درجه اعتبار  شماره انتظامی 462ج66 ایران 95 به نام عزیزاله نارویی مفقود 

ساقط است.
وی  ک خودر کارت پلا کارخانه( و سند مالکیت )برگ سبز( و  وش )سند  کتور فر سند و فا
سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 مدل 1384 به نام جمشید دیوسالار به شماره انتظامی 
781ب43 ایران 56 به شماره موتور 12484148594 و شماره شاسی 14254100 به علت سهل 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. انگاری مفقود 
ک خودرو وانت تویوتا استاوت 2000 به رنگ سبز روغنی  سند مالکیت )برگ سبز( و کارت پلا
مدل 1983 به نام خیرمحمد خیرالهی به شماره انتظامی 889س22 ایران 95 به شماره 
گردیده و از درجه  موتور 2136941 به شماره شاسی 055404 به علت سهل انگاری مفقود 

اعتبار ساقط است.
سند مالکیت )برگ سبز( موتورسیکلت سوپرایرانیان 125CC CDI به رنگ قرمز آلبالوئی 
مدل 1390 به نام نظیراحمد ملکی محمدی به شماره انتظامی 821-48857 به شماره موتور 
157FMIN3G*801186 به شماره شاسی N3G***125B9010566 به علت سهل انگاری 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کت خودرو وانت تویوتا 2000 به رنگ آبی متالیک  ک و پلا سند مالکیت )برگ سبز( و کارت پلا
مدل 1985 به نام شهباز مهرگان به شماره انتظامی 347ق27 ایران 65 به شماره موتور 
2227793 به شماره شاسی 617696 به علت سهل انگاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
ک موتورسیکلت زال توس 150CC به رنگ آبی مدل 1394 به نام اسماعیل ناروئی  کارت پلا
0150N3N200479 به شماره  وتی به شماره انتظامی 822-95388 به شماره موتور  بار
گردیده و از درجه اعتبار  شاسی N3N***150Z9453232 به علت سهل انگاری مفقود 

ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری هاچ بک پراید دی ام مدل 1383 به رنگ مشکی به شماره موتور 
00679807 به شماره شاسی S1442283169484 به شماره انتظامی 625ن75 ایران 95 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام نادیا ملازهی دشتوک مفقود 


